ir. 
Ludovici P i i decretum pro Hispafiis anno 816. 

E x Balucii tom. i . Cap. col. ¿69. 

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesuchristi 
Hludowicus divina ordinante Providentia Imperator A u 
gustas. Notum sit ómnibus fidelibus Saactse Dei Ecclesias 
et nostris , tam prsesentibus quam et futuris, seu etiam 
succesoribus nostris , quia postquam Hispani, qui de po-
testate Sarracenorum se subtraxerunt, et ad nostram seu 
genitoris nostri fidem se contulerunt, et prceceptum auc-
toritatis nostrse qualiter in regno nostro cum suis C o -
mitibus conversari et nostrum servitium peragere deberent, 
scribere , et eis daré jussimus; querimoniam aliqui ex ipsis 
Hispanis nostris auribus detulerunt duo capitula cootinen-
tem^ quorum unum est, quod quando iídem Hispaai in 
nostrum regaum venerunt, et locum desertum quem ad 
habitandum occupaverunt, per prasceptum domni et genito
ris nostri et nostrum sibi et successoribus suis ad possiden-
dum adepti sunt, hi qui inter eos majores et potentiores 
erant , ad palatium venientes, ipsi prxcepta regalia susce-
perunt, quibus susceptis , eos qui inter illos minores et i n -
firmiores erant, loca tamen sua bene excoluisse videbantur, 
per illorum prasceptorum auctoritatem aut penitus ab iisdem 
locis depellere, aut sibi ad servitium subjicire conati sunt. 
Alterum est, quod sí mili modo de Hispaaia venientes , et 
ad Comités sive Vassos nostros , vel etiam ad Vassos Co-
mitum se commendaverunt, et ad habitandum atque exco-
léndum deserta loca acceperunt; quje ubi ab eis exculta 
sunt, ex quibuslibet occasionibus inde eos expeliere , et ad 
opus proprium retiñere , aut aliis propter prtemium daré 
voluerunt. Quorum neutrum justum aut rationabile, nobis 

Tom. X L i n . AAA 
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esse videtur. Et ideo per hanc nostrx praeceptionis auctori-
tatem decernimus atque jubemus , ut hi qui vel nostrura 
\rel domni et genitoris nostri prasccptum accipere merue-
runt, hoc quod ipsi cum suis hominibus de deserto exca-
luerunt , per nostram concessionem habéant. Geteri vero 
qui simul cum eis venerunt , et loca deserta occiipa ver Lint, 
quid.juid ád inculto excoluerunt, absque ullius inquietudi-
ne possideant, tam ipsi quam illorum posteritas, ita dun-
taxat ut servitium nostrum cum illo , qui ipsum praeceptam 
accepit, pro modo possessionis quam teaet,faceré debeat.Hi 
vero qui postea veaerunt, et se aut Comitibus,aut Vassis nos-
tris , aut paribus suis se commendaverunt, et abéis térras 
ad habitandum acceperunt, sub quali convenientia atque 
conditione acceperunt, tali eas in futurum et ipsi possideant, 
et suae posteritati derelinquant. Hoc nostrae auctoritacis de-
cretum non soium erga praeteritos et presentes , verum 
etiam erga futuros , qui adhuc ex illis partibus ad nostram 
fidem venturi sunt, conservandum statuimus; ac de hac 
constitutione nostra septem prsecepta uno tenore conscribere